
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 71 - Forslag til Lov om ændring af fondsbeskatningsloven, lov om ind-

komstbeskatning af aktieselskaber m.v. og fusionsskatteloven (Afskaffelse af fondes kon-

solideringsfradrag og overførselsreglen for fonde m.v.). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 24 af 15. december 2015.  

 

 

Karsten Lauritzen 

/ Lise Bo Nielsen 

  

15. december 2015 
J.nr. 15-3151455 
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L 71 endeligt svar på spørgsmål 24
Offentligt



 

 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 

I forlængelse af svaret på spørgsmål 13 bedes ministeren oplyse, hvor stor en del af lov-

forslagets provenu, der forventes at stamme fra fonde med et rent almennyttigt formål, 

og som således alene uddeler til almenvelgørende eller på anden måde almennyttige for-

mål. 

 

Svar 

I 2013 udgjorde de samlede uddelinger ca. 10 mia. kr., hvoraf ca. 8,5 mia. kr. gik til al-

mennyttige formål, jf. tabel 1. Fonde, der kun havde almennyttige uddelinger i 2013, stod 

for ca. 66 pct. af de samlede almennyttige uddelinger, svarende til 5,6 mia. kr.  

 

På denne baggrund kan det tilnærmelsesvis antages, at ca. 100 mio. kr. af det samlede 

umiddelbare merprovenu på 150 mio. kr. årligt hidrører fra fonde, der udelukkende har 

almennyttigt formål. Det skal understreges, at der er tale om en usikker antagelse, og at 

tallet derfor skal tages med stort forbehold. 

 

Tabel 1. Uddelinger fordelt på uddelingsform 
 

 
 mia. kr. 2013 

Almennyttige uddelinger 8,5 

   - Heraf fra fonde uden ikke-almennyttige uddelinger 5,6 

Ikke-almennyttige uddelinger 1,4 

Uddelinger i alt 10,0  
 

 

 
 
Kilde: Skatteministeriet 
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